Ptolomeus Euergetes philometoris filius Cleopatreg; german⁹ se-
ptimus egyptiorum rex: regnauit annis. 29. Ul̄r quidē pessim⁹ atq; se-
uissim⁹ ob eius scutam frater eius t̄ Cleopatra soror sibi timentes
regnū ei p legatos obtulerūt. cum fraternū regnum sine ullo certamine recepis-
set elatus factus: fratris filium e complexu matris eneauit: t̄ omnes eius fau-
tores trucidauit. Et sic ciuib⁹ suis cruent⁹ extitit: Ita quoq; romanis qui illic
venerāt ridiculo fuit. Quia vt Justin⁹ scribit. Qultu deformis erat statura bre-
uis et sagina ventris belue p̄similis. Quā quidē seditate nimia vestis subtili-
tas augebat. Hic quippe filios ex sorore et ex vxoris sorore suscepit. Ac etiaz
sororis filiam per vim stuprauit. Cum filiis membratim diuisum et in cista
positum in die natalis eius inter epulas iussit offerri.

Ptolomeus phiston qui et Sother euergetis filius octanus egyptioruz
rex. regnauit annis. 17. his t̄pibus Antiochus tyricenus demetrii filius
Et antiochus griffi regis frater adiuicem dimicantes successive modo vnuſ
modo alter regnabant. Inter has autem regni Syrie parricidiales discordias
mortuus est ptolomeus iste relicto regno vxori.

Ptolomeus alexander non⁹ Egyptioruz rex regnauit expulso fratre an-
nis. 10. Hic ptolomei sother predicti frater fuit. Cleopatra mater. postq;
cum maiore filio decem t̄ septem annis regnasset grauiter ferens filij societate
populum in eum concitauit t̄ in Eyp̄u exulare coegit. Accersito isto alexandro
minore filio in locum fratris secum regnare fecit. Sed tandem ab eodem occu-
pata interficitur. Et a populo in exilii actus. Ptolome⁹ sother reuocat⁹ in re-
gnum. Igitur alexander regni cyreneorū quod ei pater testamēto reliquerat po-
pulo romano herede instituto decessit.

Ptolomeus Sother paulo ante a matre pulsus. hic anno Alejandro ab
Egypti⁹ interfecto regnum paternum iteruz recuperans regnauit annis
octo. Cum enim alexander matrem occidisset ipsum in vindictam matris repu-
lerant. vt iam scriptum fuit.

Hannibal hamilcaris Carthaginensium ducis filius. quinc⁹ et viginti
etatis annos habens Impator carthaginensius exercitus creatus est
hic ceteris ducibus prudentia. audacia. consilioq; ad pericula capescē-
da anteibat. Impator fact⁹ triennio omnes hyspanie gentes bello subegit. fra-
tre⁹ suo Asdrubale ad hyspanie custodiam relicto. ipse pyrrhenū saltū trans-
iit. Et postq; ad alpes puenit que scilicet ytalīa a gallia se iungūt. quas nemo
vnq; cum exercitu preterq; hercules transferat: ita itinera et loca lapidosa stru-
es comburendo et acetum infundendo patefecit ut Elephas oneratus ire pos-
set. cum antea vix vnuſ homo quiret repetere. In eo tamē loco multi nimbus
obruti cum elephantis perierte. Tradit ad ytaliam. lxxx. milia peditum et vi-
ginti milia equitum septem et triginta elephantes adduxisse. Descendit itaq;
Hannibal in Thaurinenses agros. Et puagata tota regione Lysalpina romani
nos tribus prelijs profugauit: ac multas vrbes obtinuit. Idē p ligures fecit
Postea appennini transiliens apud ethruriā vbi nunc florentia graui oculorū
morbo affectus est. vt dextrum amiserit oculū. deinde L. flamineū interfecit: q̄
facto fabi⁹ maxim⁹ a senatu cōtra ip̄m missus per summa montū et abdita ne-
morum castra ponēs eius feruorem delusit. trepta occasione aretinorū auxilio
vicit. Et sic p sedecim annos totam ytaliam varijs cladib⁹ fatigauit. Inde in
apuliam p̄gens maxima clade romanos apud cannas affecit. In quo quidē p
lio tot romanoū milia cesa sunt: vt tres ānulorū aureorū modios quos e romo-
norū militū man⁹ extraxerat Carthaginē mitteret. Cōsulares quoq; viri ac
senatores capti aut occisi fuere. Et de romanis actū fuisse si Hannibal statim
post victoriam ad vrbum accessisset. Is tamen coact⁹ ytaliaz relinqueret t̄ opē
patrie sue ferre que a publico scipione p̄mebas. Eū carthaginēses cuz romanis
pacem compoñere ad antiochum regem confugit. deinde ab bithinie regē L.
quint⁹ legat⁹ cōtra eū prexit. Ne a romanis capere cōfestim gustato veneno
qd̄ in ānulo more regio gerebat aīam expulit. Et sic eo genere mortis a roma-
norū viri cylis se liberauit. Decessit aut̄ septuagesimo vite sue anno.